

---

# LCF CONSTRUTORA LTDA

---

**TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023 – FME**

**PROPOSTA DE PREÇO**

OBJETO: REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA COBERTURA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA LOLI, NO BAIRRO DE PEDRA DE AMOLAR EM ILHOTA/SC, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES.

Handwritten signature and initials in blue ink, consisting of a stylized signature above the initials 'LH'.



# LFC CONSTRUTORA LTDA

LFC CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 50.476.917/0001-35

RUA ALMIRANTE BARROSO – Nº 1342 – VILA NOVA – BLUMENAU/SC

TEL.: (47) 3042-3925

E-MAIL: lcf\_construtora@hotmail.com

## TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023 – FME

### PROPOSTA DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Ilhota

PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS nº 018/2023 – FME

Data abertura: 21/12/2023

Horário: 11:30 hrs

Nome da empresa: LFC CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 50.476.917/0001-35

Endereço: Rua Almirante Barroso – nº 1342 – Vila Nova – Blumenau/sc

Fone: (47) 3042-3925

E-mail: lcf\_construtora@hotmail.com

Dados Bancários

Banco: Itaú

Agência: 9247

Conta: 98920-6

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a partir da data estabelecida para entrega dos envelopes nº 02 - "PROPOSTA DE PREÇOS".

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO: A contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇO, conforme prazo do cronograma.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Medições mensais. O pagamento será efetuado através de transferência bancária em até 30 dias após emissão da Nota Fiscal, devidamente atestada pela Secretaria Municipal competente. Não será aceito boleto bancário para pagamento. Na Nota Fiscal será obrigatório estar descrito o número do Contrato.

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Valor Unit.	Valor total
1	REFEORMA DA COBERTURA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA LOLI, NO BAIRRO DE PEDRA DE AMOLAR EM ILHOTA/SC	1,00	Un	R\$ 128.969,72	R\$ 128.969,72



# LFC CONSTRUTORA LTDA

Total Geral – R\$ 128.969,72

Cento e vinte e oito mil novecentos e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos.

Ilhota-sc, 21 de dezembro de 2023.

**LFC CONSTRUTORA LTDA**  
**CNPJ: 50.476.917/0001-35**  
Rua Almirante Barroso, nº 1342  
Vila Nova - Blumenau/SC

  
LFC CONSTRUTORA LTDA  
CNPJ: 50.476.917/0001-35  
Luiz Carlos Ferreira  
CPF: 007.047.999-28  
Sócio Administrador



**Estado de Santa Catarina**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA**

<b>PROJETO</b>	REFORMA DA COBERTURA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA LOLI		REFERENCIAS DE PREÇO DESONERADO	
<b>LOCALIZAÇÃO</b>	RUA DELFINO B.ROSA ESQUINA COM A RUA FLORIANA C. DA SILVA S/Nº		SINAPI - nov23	DEINFRA - Jan21
<b>PEDRA DE AMOLAR</b>	PEDRA DE AMOLAR		MATERIAL E MÃO DE OBRA	
			BDI	22,47%

nov/23

Orçamento Estimado

Folha 01/01


Item	Referência	Código	Descrição	Unid.	Unit. S/BDI (R\$)	Unit. C/BDI (R\$)	Contratado	
							Qtidade	Total (R\$)
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
1.1	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	m²	R\$ 223,75	R\$ 274,04	2,25	R\$ 616,59
1.2	SINAPI-C	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m²	R\$ 1.167,03	R\$ 1.429,31	6,00	R\$ 8.575,86
1.3	SINAPI-C	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	m²	R\$ 1.123,74	R\$ 1.376,29	2,00	R\$ 2.752,58
<b>TOTAL ITEM</b>							<b>R\$</b>	<b>11.945,03</b>
<b>2</b>	<b>DEMOLIÇÃO</b>							
2.1	SINAPI-C	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	R\$ 6,59	R\$ 8,07	595,08	R\$ 4.802,30
2.2	SINAPI-C	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	R\$ 3,05	R\$ 3,74	595,08	R\$ 2.225,60
2.3	SINAPI-C	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	R\$ 8,34	R\$ 10,21	89,26	R\$ 911,34
<b>TOTAL ITEM</b>							<b>R\$</b>	<b>7.939,24</b>
<b>3</b>	<b>COBERTURA</b>							
3.1	SINAPI-C	100385	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM MAIS QUE 2 ÁGUAS E COM TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL TÉRREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	R\$ 52,93	R\$ 64,83	595,08	R\$ 38.579,04

3.2	SINAPI-C	94204	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m <sup>2</sup>	R\$	51,81	R\$	63,45	R\$	595,08	R\$	37.757,83
3.3	SINAPI-C	94221	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	R\$	23,82	R\$	29,17	R\$	159,00	R\$	4.638,03
3.4	SINAPI-C	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	R\$	78,29	R\$	95,88	R\$	256,71	R\$	24.613,35
3.5	SINAPI-C	89587	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	m	R\$	29,72	R\$	36,40	R\$	48,00	R\$	1.747,20
<b>TOTAL ITEM</b>											<b>R\$</b>	<b>107.335,45</b>
<b>4 PINTURA</b>												
4.1	SINAPI-C	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	R\$	1,62	R\$	1,98	R\$	100,00	R\$	198,00
4.2	SINAPI-C	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m <sup>2</sup>	R\$	12,67	R\$	15,52	R\$	100,00	R\$	1.552,00
<b>TOTAL ITEM</b>											<b>R\$</b>	<b>1.750,00</b>

<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>											<b>R\$</b>	<b>128.969,72</b>
---------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------------	-------------------

Ilhota-sc, 21 de dezembro de 2023.

Dionatas Alan Lima da Maia  
 CREA-SC 191430-0  
 Engenheiro Civil

  
**DIONATAS ALAN LIMA DA MAIA**  
 Engenheiro Civil / Crea-sc: 191430-0  
 Responsável técnico

**LCF CONSTRUTORA LTDA**  
**CNPJ: 50.476.917/0001-35**  
 Rua Almirante Barroso, nº 1342  
 Vila Nova - Blumenau/SC

  
**LCF CONSTRUTORA LTDA**  
 CNPJ: 50.476.917/0001-35

LCF CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 50.476.917/0001-35

End.: Rua Almirante Barroso - nº 1342 - Vila Nova - Blumenau - Santa Catarina

Tel.: (47) 3042-3925

E-mail: lcf\_construtora@hotmail.com

Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

		Cronograma Físico-Financeiro				Folha 01/01	
		1º MÊS		2º MÊS		TOTALS	
		R\$	%	R\$	%	R\$	%
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PERÍODO (MÊS)					
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 11.945,03	100,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 11.945,03	9,26%
2	DEMOLIÇÃO	R\$ 7.939,24	100,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 7.939,24	6,16%
3	COBERTURA	R\$ 42.934,18	40,00%	R\$ 64.401,27	60,00%	R\$ 107.335,45	83,23%
4	PINTURA	R\$ -	0,00%	R\$ 1.750,00	100,00%	R\$ 1.750,00	1,36%
TOTAL DO MÊS (R\$)		R\$ 62.818,45		R\$ 66.151,27		R\$ 128.969,72	
TOTAL ACUMULADO (R\$)		R\$ 62.818,45		R\$ 128.969,72		R\$ 128.969,72	
TOTAL DO MÊS (%)		48,71%		51,29%		100,00%	
TOTAL ACUMULADO (%)		48,71%		100,00%		100,00%	

OBRA: REFORMA DA COBERTURA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA LOUI

BAIRRO: PEDRA DE AMOLAR

nov/23

Cronograma Físico-Financeiro

Folha 01/01

SINAPI - NOVEMBRO/2023 - DESONERADO

Ilhota-sc, 21 de dezembro de 2023.

Dionatas Alan Lima da Maia  
CREA-SC 191430-0  
Engenheiro Civil

LCF CONSTRUTORA LTDA  
CNPJ: 50.476.917/0001-35  
Rua Almirante Barroso, nº 1342  
Vila Nova - Blumenau/SC

DIONATAS ALAN LIMA DA MAIA  
Engenheiro Civil / Crea-sc: 191430-0  
Responsável técnico

LCF CONSTRUTORA LTDA  
CNPJ: 50.476.917/0001-35

